ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕНННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н., ассистент Бабаян Л.К.
СТАРОСТА: Ломака Василий ГМУ21-5
УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Лаврентьев Иван, ГМУ21-8

МОСКВА 2024

Протокол № 3
от «18» ноября 2024 г.
заседания научного кружка
«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Ломака Василий Секретарь: Лаврентьев Иван
Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления» - 16 чел.

Повестка дня:
1. Доцент Шедько Ю.Н. проинформировал о будущей конференции и олимпиаде декабря 2024 года.
2. Обсуждение научной статьи Котовой Е.В., Меньшаевой Д.И. студентов группы ГМУ21-1 Факультета «Высшая школа управления» (ВШУ) «Цифровая трансформация налогового контроля».
3. Обсуждение проекта доклада Суслиной У.В. студентки группы ГМУ21-7 Факультета «Высшая школа управления» (ВШУ) на X-й Международной научно-практической конференции «АКТУАЛЬНЫЕ ПРОБЛЕМЫ И ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ».
4. Предложение назначения даты следующего заседания кружка.
По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Доцент Шедько Ю.Н. проинформировал о будущей конференции и олимпиаде, а именно: X-й Международной научно-практической конференции «АКТУАЛЬНЫЕ ПРОБЛЕМЫ И ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ», V Всероссийской олимпиаде по государственному и муниципальному управлению.
Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению рекомендации научного руководителя научного кружка Шедько Ю.Н.
По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Студенты группы ГМУ21-1 Котова Е.В., Меньшева Д.И. доложили о работе над статьей «Цифровая трансформация налогового контроля».
2. Проф. Шедько Ю.Н. выдал рекомендации по написанию научной статьи студентов Котова Е.В., Меньшева Д.И.
Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению рекомендации по статье и тезисам научного руководителя научного кружка Шедько Ю.Н.
По третьему вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Студентка группы ГМУ21-7 Суслина У.В. доложила о предстоящем выступлении на X-й Международной научно-практической конференции «АКТУАЛЬНЫЕ ПРОБЛЕМЫ И ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ».
2. Проф. Шедько Ю.Н. выдал рекомендации по вуступлении студентки Суслиной У.В.
Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению рекомендации по выступлению научного руководителя научного кружка Шедько Ю.Н.
По четвертому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Председатель –Ломака Василий. Предложено назначить дату следующего заседания         кружка на 19.12.2024.
[image: Изображение выглядит как зарисовка, Детское искусство, искусство

Автоматически созданное описание]Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел. ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 19.12.2024.
Председатель: 		                   Ломака В.А.
Учёный секретарь:                                                               Лаврентьев И.С.
image1.png